
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ А НО ВЛ Е НИ Е
31 июля 2020 года № 632-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
11 июля 2013 года № 255-пп «О предоставлении грантов в форме субсидий 
на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «Иркутской области» исключить;
2) в пункте I 1 слова «фермеров Иркутской области» заменить словом 

«фермеров»;
3) в Положении о предоставлении грантов в форме субсидий на 

поддержку начинающих фермеров, утвержденном постановлением:
в подпункте 17 пункта 9 слова «из земель сельскохозяйственного 

назначения» исключить;
в подпункте 1 пункта 15:
в абзаце пятом слова «из земель сельскохозяйственного назначения» 

исключить;
в абзаце шестом слова «, если планируется грант направить на 

приобретение животных и (или) техники» исключить;
в подпункте 2 пункта 16 слова «из земель сельскохозяйственного 

назначения» исключить.
2. Внести в Положение о предоставлении грантов в форме субсидий на 

развитие материально-технической базы сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 26 октября 2015 года № 536-пп, 
следующие изменения:

1) в подпункте 12 пункта 9 слова «из земель сельскохозяйственного 
назначения» исключить;

2) в абзаце седьмом подпункта 1 пункта 14 слова «из земель 
сельскохозяйственного назначения» исключить;



2

3) в подпункте 2 пункта 15 слова «из земель сельскохозяйственного 
назначения» исключить.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

